Assinou o santo Patriarca esta carta, & enioua as gloriosas Remigio, o qual depois de a ler com muitas lagrimas, disse estas palavras, em que engrandece a humildade do P. S. Bento : Gratias tibi Christe Redemptor clementissime, qui nostra tempora tanta sublimasti gloria, ut in speciali famulo tuo Benedicto, totate per orbem magnificet Ecclesia. O que mais socedeu assim ao Santo Pontifice Remigio, como à menina endemoninhada, fica dito acima. Trazem esta carta a Biblioteca Patrum no 6. tomo, aonde cita a Hincmaro Bispo Bremense sucessor de S. Remigio, & Escritor de sua vida, & outros, que à margem se aponse.

^a Pag. 75.
Bibliot. tom.
6. fol. 433.
Hincmaro.
Chron. Ca-
finense- Ar-
nold. lib. 1.
Turrecre-
mata.

Sermo Sancti Benedicti in morte
Sancti Placidi.

SI C V T Patris est gaudere in suorum profectibus filiorum : ita & filiorum est augmentum Patris sua lucra reputare. Quapropter noueritis dulcissimum , & amantissimum filium meū Placidum Martyrii trabea adornatum , migrasse ad Dominum. Iam enim meis interioribus oculis eius immaculatam hostiam , & Deo beneplacentem deduxi in alta Cælorum. Hunc nempè , quò illum à Patre suo suscepi memineram esse mortalem , nec fecellit opinio. Nunc non est quod conquerar , habeo in quo Deo gratiam agam : quia semper optauī , vt de fructu cordis mei Omnipotenti Deo Sacrificium offerretur. Nihil enim hoc sacrificio habui preciosius , nihil amabilius , nihil carius. Elegit namq; Placidus pro Christo momentaneam mortem , & peruenit ad eum , in Cælesti solio ad dexteram Patris regnante. Ob id enim Christus pro omnibus mortuus est , vt nos non nobis , sed Christo uiueremus. Grates autem omnium refero redemptori , quia ingratus esse non possum. Congaudendum enim mihi est , quod talem discipulum haberim , non dolendum quod amiserim. Nam illud munus fuit , hoc debitum est , functus sum famulatu Placidi discipuli mei quandiu Deus voluit , & post qui dedit , recepit. Quod naturæ communis fuit , Placidus pro Christo posuit , & quod singularis est Gratiae meruit. Cur autem ego doleam mihi Placidum filium meū erexitum : cum ob salutem nostram Deus filio suo non parcens pro nobis om-

nibus tradidit illum ? Quis vñquam exceptus est à conditione moriendi , qui non est exceptus à conditione nascendi ? Non ergo Placidum defleam filium , quē scio transisse de morte ad vitam. In illius namq; morte gaudendum est , non dolendum : quia illa in pro veritate gustauit. Nam cur ego te Placide fili clarissime defleam , qui mihi sic erexitus es , vt omnium essem ? Non enim perdidisti usum naturæ , sed commutasti , ante corpore separabilis à Deo existens , nunc indiuiduus cum Deo permanens : fælicia verba , quæ in te expendi ! fælices labores , quos in te sustinui ! dum viueres mecum , non te Tertulli patricij Patristi amor à me diuellere potuit : nec ipse mihi vñquam Patrem prætulisti , vsque quo ad æternam vitam migrasti.